
Prefeitura Municipal de Umar,i c)ob
Governo Municipal ir

CNPl nO 07.520.372/0001-98 U' /
T~~~·~~~~~~ __ ._._._._ ___ _.._ _ ._ ____ .__._ _._._ _.._.__

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

Pregão Eletrônico nO2021.08.18.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.08.18.1

o Município de Umari!CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.08.18,1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras· Cralab Saúde Atacado EIREU-M.E, lote 2 e Quickbum E Commerce EIREU,
lotes 4 e S, por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as
mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exfgências do Edital
Convocatório. Por sua vez restaram fracassados os lotes 1 e 3, Maiores informações na
sede da CPl ou pelo (8S) 3567·1161 ou ainda através da plataforma eletrônica:
bllccmpras.com.

Umari/CE, 1~ de setembro de 2021
CICERO ANOERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO elETRÔNICO N' 7/2021-PE

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados
que, no dia 16 de setembro 2021 às 09 horas estará realizando licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico n2 OO.007j2021-PE, Tipo menor preço por lote. para seleção da
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de EPIS e
matenal de higiene destinada as diversas Secretarias do município de UmirimfCE.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrónfco www.bllcomcras.ccm e
https://licitacoes.tce.ce.gov.brj.: 85 3364-1211.

Umirim-CE, 12 de setembro de 2021
JOSÉ CARLOSVIEIRA DEMElO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOSN' 03.001/2021 - TP

o Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que,
neste dia 20 de Setembro de 2021 às 09 haras, na Sede da Comissão de Licitações
localizada na Rua Major Sales, n2 28, Cruzeiro, Umirim/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de
preço para o objeto: serviços para fornecimento de sistema em tecnolcgra web para nota
fiscal eletrônica e controle dos tributos municipais. integrado com sistema pix de
pagamento bancário, incluindo importação, análise, e depuração da base de dados, com
especificações conforme projeto básico, para atender as necessidades da Secretaria de
Administração, Finanças e Planejamento do município de Umlrlm-Cê. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo site
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCM/CE).

Urnlrlm-Cf, 12 de setembro de 2021
MARCELO WAGNER ALVES fERREIRA

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 30507.2021.

o município de Uruoca-Cê, através da CPl, torna pública o Edita! do Pregão
Eletrômcc n°. 0030507.2021. Objeto: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPII. PARA ATENDER AS NECESSIDADESDOS ALUNOS E PROFESSORESDAS
ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS E DOS PROFISSIONAIS DO SUAS DO MUNIClPIO DE
URUOCA-CE. Abertura dia 15 de setembro DE 2021, 07h30min (HORARIO DE BRASillA)
através do site: http://www.bll.org.brlnformações: pmulicitacao@hotmaiLcom.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ

AVISO

Abertura de Propostas - Concorrência Pública n2 CP Ol/2021~SEAG/SRP
Concorrência Pública n2 CP Ol/2021-SEAGjSRP. Cujo objeto é o Registro de

Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção predial, manutenção
viária urbana e de calçamento, em todas as unidades patrimoniais da Prefeitura Municipal
de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de ücrrecâc comunica CiOS interessados que
estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 03 de setembro de 2021,
às 09:000 horas no endereço Rua José Siqueira, n2 396, Centro.

Viçosa do Ceará-Ce, 19 de setembro de 202l.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPl.

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 39/2021

o Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeira Oficial, torna público
que reallzará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no
sitewww.compr3sgovernamentais.gov.br c:om critério de julgamento do tipo menor
preço por item, objetivando a aquisição de materiais de consumo e permanente para
compor o projeto BRINC'ART, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de
Assistência Social e Direitos Humanos do Município de Alegre/ES. Data da abertura da
sessão: 17 de setembro de 2021. Horário: 08 horas (horário de Brasília). local: Portal
de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital
poderá ser retirado no slte: www.alegre.es.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e ..
mal! lidtacaoalegre@gmail.com

Pregão Eletrônico N9 040/2021 ~ O MUnicípio de Alegre/ES, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
no sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com critério de julgamento do tipo menor
preço, objetivando a contratação de empresa l~specializada na prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva com troca de peças para o elevador localizado no
Pronto Atendimento Municipal (PAM~24h) em atendimento as necessidades do
Municipio de Alegre/ES. Data da abertura da sessão: 21 de setembro de 2021. Horário:
08 horas (horário de Brasili<l). tocal: Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser retirado no srte:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais Informações
poderão ser obtidas pelo e-roeu ltcttacaoalegre âtgmall.com.

Alegre/ES, 10 de setembro de 2021.
GUSTAVO SILVA GUSMÃO

Pregoeiro

f~I,~ dcrumentc pede ser Vp.ur'(.1dO 110eõ'l<ll!"rp.çll elettll",co

htlp·l/\Wlw.!1\ 2ov.br/ill/t!:nti(idad,~.hlml, pelo <ad!go C53()X)210<J010021S

(JJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO C JfiJ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE S

RESULTADO DE JULGAMENTO ~
PREGÃO ELETRONICO N' 004/2021 O

'(:>.r

Proc Adm N2 2401/2021 OBJETO AqUISIção de material pe ~ r novo e
Insumo para atender aos consultórios odontológicos do Fundo Municipal de auáifl
VENCEDORAS: _

DENTAL UNIVERSO EIRElI. INSCRITA NO CNPJ: (26.395.502/0001-521, lotes 01.
06.08. 17. 22, 23, 28, 35, 37, 38,40,42,43,47,48. SO. 51,57,58,59,60, 61, 62, 63, 64,
65, 74, 7S, 78. 79. 80. 81. 82, 83, 84. 85, 86, 87, 88, 89, 90,91, 92, 93. 94. 95. 96, 97, 99,
100, lOS, 106, 107, 108, 110 e 11S no valor total de R$ 33.606,38 (trinta e três mil
seiscentos e seis reais e trinta e oito centavos).

DENTAL OPEN - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTOA, INSCRITA
NO CNPJ: (08.849.206/0001-00), lote, 02, 03. 04, 09, 15, 16, 18, 19, 20, 21. 25. 26. 27, 29,
30, 31, 32. 33, 34, 39, 44, 45, 46. 49, 53, 54, 66, 67, 72, 73, 76, 77, 104. 109, 111, 112, 113.
116,117 e 120 no valor total de R$ 23.898,46 (vinte e três mil oitocentos e noventa e oito
reais e quarenta e seis centavos).

NOVA OENTAL MARllIA PRODUTOSODONTOlÓGICOS LTDA, INSCRITANO CNPJ:
(30.936.461/0001-31j, lote, 05 e 70 no valor total de R$ 2.524,00 (dois mil quinhentos e
vinte e quatro reais).

MAXXI DENTAL LTOA ME, INSCRITA NO CNPJ: (08.436.383/0001-57). lote, U7,
13, 14, 52, 101, 103 e 114 no valor total de R$ 7.028,00 (sete mil e vinte e oito reais).

DENTAL OESTE EIRElI EPP. INSCRITA NO CNPJ: (05.412.147/0001-02), lote, lO,
11, 24, 36, 41, 55 e S6 no valor total de RS 3.811,18 (três mil oitocentos e onze reais e
dezoito centavos).

ElISVANDIA MATOS DONINI EIRElI EPP, INSCRITA NO CNPJ: (13.547.970/0001-
53), lotes 12, 98 e 102 no valor total de R$ 2.907,00 (dois mil novecentos e sete reais).

VS MIX EMPREENDIMENTOS LTOA, INSCRITA NO CNPJ: (35.735.530/0001-62),
lotes 68 e 69 no valor total de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais).

M. TESTA CONFECÇÃO, INSCRITA NO CNPJ: 123.829.339/0001-091, lote 71 no
valor total de R$ 1.169,40 (um mil cento e sessenta e nove reais e quarenta c:entavos).

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, INSCRITA NO CNP):
(38.259.748/0001-86), lotes 118 e 119 no valor total de RS 49.150,00 (quarenta e nove mil
cento e cinquenta reais).

Totahzandc assim R$ 161.394,42 (cento e sessenta e um mil oitocentos e
noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos). Conforme homologação da Senhora
Secretária Municipal de Saúde, no dia 05/07/2021.

WANUSA COSTA DASSIE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APlACÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATODE ARP - PREGÃO PRESENCIALN' 14/2021 PARA REGISTRODE PREÇOS- Prcc. n'
0553/2021 - Cód. CidadES na 2021.008E0700001.02.0010. Objeto: Aquisição de Manilha, -

SRP; 1) ARP n9: 078/2021; Contratada: Jabor Participações Serviços Eireli (CNPJ n2

11.264.563/0001·03); Vaiar: RS 22.330,00; Data da assinatura: 25/08/21; Vigência: de
25/08/21 até- 25/08/22; 2) ARP n~ 079i2021: Contratada: ABC Tecnologia e Infraestrutura
Ltda (CNPJ n9 39.79S.616!0001~9S); Valor: R$ 30.751,00; Data da assinatura: 25/08/21;
Vigencía: de 25/08/21 até 25/08/22; Aplacá-Eâ, 27/05/2021. Dr. Fabricio Gomes Thebaldi
Prefeito Municrpal. Victor ia Marinato Borges Jabor Batista - p/ Jabor Participações Serviços.
Eiref Maurício Borges Silveira ~ p/ ABC Tecnologia e Infraestrutura ltda

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATODE ARP - PREGÃO ELETRÔNICON' 3/2021 PARA REGISTRODE PREÇOS- Proc. n'

~1H~~~D-E~1~Eu{~~~dns2:IT~~~6 ~o:~g~g?EO~;ÉO~~O~~RA~bJ~t~~ :s~~~~:r~RI~~
MUNICIPAIS DE EOUCAÇÃO E ADMININSTRAÇÃO - SRP; 1) ARP n' 074/2021; Contratada:
Hurnaitá Comércio de Papéis e Alimentos Eiref (CNPJ n2 36.214.108/0001-24); Valor: R$
80.000,00; Data da assinatura: 23/08/21; Vlgêncla: de 23/08/21 até 23/08/22; 2) ARP n9

075/2021; Contratada: Agnes Comercial Ltda ME (CNPJ n' 03.450.477/0001-67); Valor: R$
425.938,21; Data da assinatura: 23/08/21; Vigência: de 23/08/21 até 23/08/22; 3) ARP n'
076/2021; Contratada: T Neva Comércio de Eletrodomésticos Eireli (CNPJ n2

18.912.500/0001-65); Valor: R$ 6.880,00; Data da assinatura: 23/08/21; Vigência: de
23/08/21 até 23/08/22; ApiaciÍ-ES, 23/08/2021. Dr. Fabrício Gomes Thebatdl-Prefeitc
Municipal. Jean Carlos Dadattc - p/ Humaitá Comercio de Papéis e Alimentos Eireli. Paula
Araújo de Oliveira - p/ Agnes Comercia! ltda ME. Tamires Nava - p/ T Nava Comércio de
Eletrodomésticos Erreli

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N' 1-023/2021

Proc. n' 1593/2021 - Cód. CidadES n' 2021.008E0700001.02.0007
Objeto: Aquisição de combustiveis para os veículos da frota municipal ~ SRP; Ementa: altera
as valores dos lotes 04. OS e 06, de R$ 6.179 para R$ 6,488, de R$ 4,276 para R$ 4,424 e
de R$ 4,382 para R$ 4,53 respectivamente, para promoção do reequüibrfo econômico-
financeiro, com efeitos retroativos a 15/07/2021, mantendo as demais cláusulas da ARP;
Contratado (a): Auto Posto 2000 Ltda (CNPJ n' 10.834.188/0001-27); Data de assinatura:
26/08/2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS

Pregão Eletrónico IlQ 00l/2021-FMS para registro de preços ~ Proc. nº
0926/2021 - Cód. CidadES nº 2021.008EOSOOOOl..02.0007
Objeto: AQUISiÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PATA AATENOIMENTO MÉDICO.
DE ENFERMAGEM E CURATIVO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MINI(ÍPIO - SRP
1) ATA 023/2021 FMS; Contratada: F C A Melo Equipamentos e Máquinas LTDA
ME (CNPJ n' 08.666.922/0001-44); Valor: R$ 17.940,00; Assinatura: 23/08/2021;
Vigência: de 23/08/21 até 23/08/22; 2) ATA 024/2021 FMs; Contratada:
Medrands Comércio e Distribuidora Eireti (CNPJ nQ 27.256.185/0001~56); vetor:
R$ 2.107,00; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de 23/08/21 até 23/08/22; 3)
ATA 025/2021 FMS; Contratada: V S Mix Empreendimentos LTDA (CNPJ nl:!
35.735.530/0001-621: Valor: R$ 58.260,00; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de
23/08/21 até 23/08/22 4) ATA 026/2021 FMS; Contratada: O G Indústria e
Distribuição Limitada (CNPJ n9 41.944.789/0001-16); Valor: R$ 1.580,00;
ASSinatura: 23/08/2021; vígêncta. de 23/08/21 até 23/08/22; S) ATA 027/2021
FMS; Contratada: O&M Saúde Eireli (CNPJ nO 38.204.744/0001-09); Valor: R$
39.150,50; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de 23/08/21 até 23/08/22; 6) ATA
028/2021 FM5; Contratada: Positiva Comercial LTDA (CNPJ n' 31.504.150/0001-
66); Valor: R$ 303.451,50.; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de 23/08/21 até
23/08/22; 7) ATA 029/2021 FMS; Contratada: M. Te"a Confecção ME (CNPJ n'
23.829.339/0001-09); Valor: R$ 12.990.00.; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de
23/08/21 até 23/08/22; 8) ATA 030/2021 FMS; Contratada: Hemi Soluções e
Serviços Eiref (CNPJ n2 27.230.28S/0001~03); Vaiar: R$ 66.375,00.; Assinatura:
23/08/2021; Vigência: de 23/08/21 até 23/08/22; 9) ATA 031/2021 FMS;
Contratada: Fenlxrned Comercial lTDA (CNPJ nll 14.595.9l5/0001~OO); Valor: R$
5.580,00.; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de 23/08/21 até 23/08/22; 10) ATA
032/2021 FMS; Contratada: CDR Brasil Comercial LTOA - ME (CNPJ nO
21.340.481/0001~54); Vaiar: R$ 14.500,00.; Assinatura: 23/08/2021; Vigência: de
23/08/21 até 23/08/22;

llocume-lI(o 3.1.Sll'lad<l clltíl.1lmenle CIl'lf()tl'llí! MP I'lQ 2.1'X).1. dr JAjoa/2001.

q'Je!rnt!!wa1IlfraeilriJtUr"deCh.lve!PubllCasSr3\Mlra·lCp·BroMíl

http://www.bllcomcras.ccm
http://sitewww.compr3sgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.
http://www.alegre.es.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.
mailto:lidtacaoalegre@gmail.com
http://sitewww.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.
http://www.alegre.es.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br.


.__ ..__ ... _._--- -----_._----_._-_. -_._ .._._----


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umar,i c)ob 
	Governo Municipal ir 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 U' / 
	T~~~·~~~~~~ __ ._._._. _ _ __ _ .. _ _ ._ __ __ . __ ._ _._._ _ .. _. __ 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE JULGAMENTO FINAL 
	Pregão Eletrônico nO 2021.08.18.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Images
	Image 1



